PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1

    PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMUS/PK Nº 002/2017

EDITAL Nº 055/2019

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, torna público que:

1) Por motivo de desistência  da candidata  LYVIA  GHIOTTO BETTERO   convocados através do Edital

nº 51/2018, para atender necessidade da Secretaria Municipal de Saúde,

de acordo com a Lei nº 1.395, de 21 de Dezembro de 2018, que autoriza as vagas para contratação

temporária de pessoal CONVOCA para o exercício da função, tão somente para o período dos

plantões de verão,  seguindo a ordem de classificação os candidatos a baixo relacionados

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

16º 927 Caroline  Perin Maitan  Enfermeiro – ESF

2) Por motivo de não comparecimento da candidata convocada  através do Edital nº 51/2018, para

atender necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a Lei nº 1.395, de 21 de

Dezembro de 2018, que autoriza as vagas para contratação temporária de pessoal CONVOCA para o

exercício da função, tão somente para o período dos plantões de verão,  seguindo a ordem de

classificação os candidatos a baixo relacionados:

CLASSIFICAÇ
ÃO

Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

29º 961 Adriana Ribeiro das Neves   Téc. de Enfermagem–ESF

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

DATA PROCEDIMENTOS

23/01/2019

E

24/01/2019.

Entrega de documentação para contratação no Departamento de Recursos

Humanos/SEMUS, da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Kennedy.( Horário

12:00hs a 18:00hs)

Presidente Kennedy/ ES, 22 de Janeiro de 2019.

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Valdinei Costalonga

 Secretário Municipal de Saúde